
 

                                                 令 和 ７ 年 ４ 月 １ ８ 日（金） 

春日小学校保護者様                                佐 賀 市 立 春 日 小 学 校 

                                                     校      長    三 好  智 恵 

                                                   
 

 

 

ペーパーレス化に向けた取り組みのお知らせ 
 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本校の教育活動に対してご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。  

さて、本校では、大きく二つの理由から「ペーパーレス化に向けた取り組み」を強化してま

いりたいと思います。 

一つは環境に対する配慮、一つは世の中のデジタル化の加速への対応です。適時性、確

実性、手軽さの面からも佐賀市スーパーアプリ「れんらくん」等の活用を一層進めていきたい

と考えました。つきましては、4 月後半より下記の文書については、原則として紙面ではなく、

「れんらくん」を使ってのお知らせに変更させていただきます。子どもたちに読んでもらいたい

「図書館だより」や「給食だより」、「保健だより」や「学級通信」「時間割」、また、特に重要

度の高い文書は、今後も印刷して紙面配付をすることを考えております。学校からの「れんら

くん」を使ってのお知らせが増えますので、確認をお願いします。この際に、ご家族（最大 2 名

まで）の登録の方もお願いします。 

様々なご都合で、紙面による配付が必要な方には、これまで通り紙面での配布も致します

ので、ご遠慮なく担任までご連絡ください。 

いろいろとご不便をおかけすることと思いますが、ご理解、ご協力をよろしくお願いいたしま

す。 

 

 

【「れんらくん」で配布する文書】 

・学校だより 

・学校行事案内文書 

・学校からのお知らせ・お願い文書 

 

 


